
Online objednáte,

ihned vyzvednete

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZPONDĚLÍ 23. BŘEZNA 2020 Č. 57 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
0

2





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 23. března 2020
Č. 57, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
0

2

KONEC NAPÍNÁNÍ. MS
V HOKEJI JE ZRUŠENO
POJIŠŤOVNA UZNALA ZÁSAH VYŠŠÍ MOCI, VYSVĚTLUJE ŠÉF IIHF FASEL STRANA 9

Svátek slaví: Ivona

Ruslan přivezl 106 tun zdravotních pomůcek, další letadla ho následují
Na pardubickém letišti přistál krátce před půlnocí ze soboty na neděli ukrajinský letoun An-124 Ruslan se zdravotnickým materiálem na ochranu proti
koronaviru. Z Číny dovezl i dva miliony respirátorů nižších tříd a pět milionů roušek, jež budou rozděleny mezi kraje a nemocnice řízené ministerstvem
zdravotnictví. Zhruba o půl hodiny později dosedlo na Letišti Václava Havla letadlo společnosti China Eastern se sedmi miliony roušek. Stejně jako velká
část nákladu z letiště v Pardubicích byly převezeny do skladu v Opočínku na Pardubicku. Odtamtud zdravotnický materiál rozvážejí hasiči. Podle šéfa
vnitra Jana Hamáčka by do Česka měla mířit každý týden tři letadla se zdravotnickým materiálem z Číny, a to minimálně následujících šest týdnů. ČTK

Omezení. Nejdříve se
zvolní v půlce dubna
Koronavirus v Česku. Tvrdá opatření proti šíření nákazy poznamenají i Velikonoce. Hranice. „Je možné, že
zůstanou zavřené měsíce, ne-li roky,“ řekl šéf krizového štábu. Zpátky do škol. Asi až na konci května STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. března 2020 02

Školy zavřené, ro-
diče jsou v zaměst-
nání. Co s dětmi,
když práce z domo-
va není možná?

„Běžně pracuji jako finanční
poradkyně,“ říká Jana, která
se teď na minimálně dva týd-
ny přestěhovala do relaxační
místnosti, jež jindy slouží na
pražském Andělu redakcím
vydavatelství MAFRA. Schůz-
ky s klienty v době epidemie
přirozeně odpadají. A tak má
čas pomáhat jako chůva pro
agenturuMary Poppins. S dal-
ší kolegyní, zdravotní sestrou
v penzi, se dělí o zábavu i výu-
ku několika dětí různého
věku.
„Starší děti dělají školní

úkoly, ale právě s nimi jimne-
pomáháme, protože to suplu-
je školní výuka a vyžadují to

jak jejich rodiče, tak přiroze-
ně učitelé,“ říká chůva a dodá-
vá, že pokud se jedná o vyslo-
veně domácí úlohu, může ji
zkontrolovat, aby odlehčila
rodičům.
Zvýšená poptávka po hlídá-

ní dětí v hlavním městě je
nyní hlavně od firem, které
potřebují zajistit chod.
„I když pracujeme primárně
v Praze a v blízkém okolí,
máme nyní velkou poptávku
i ze stranymimopražských fi-
rem,“ vysvětluje Sarah Asfou-
rová, jednatelka hlídací agen-
tury Mary Poppins. Firmy ob-
jednávají chůvy do dětských
koutků pro omezený počet
dětí. V těchto týdnech od-
padly požadavky na vyzvedá-
vání dětí ze školy, naopak při-
bylo celodenní hlídání v rodi-
nách. Překvapivě i v případě,
že jsou rodiče v režimu home
office. Protože mnozí jsou
i doma stejně vytížení a těž-
ko se jim ladí práce a celoden-
ní hlídání malého dítěte. „Ce-

lodenní péče o děti v domác-
nostech klienta je nyní častě-
ji poptávaná i pro starší děti,“
říká jednatelka agentury
Mary Poppins. Důvod? Je nut-
né se aktivně věnovat výuce,
která je pro plně pracující ro-
diče časově neskloubitelná.
O pomoc žádají lidé i v ji-

ných městech. Když nezůsta-
li kvůli zavřené práci doma,
musí se i oni postarat o své
menší ratolesti. „Předminulý
týden, to se všechno teprve
rozjíždělo, se ozývali přede-
vším rodiče dětí ve školním
věku,“ řekla deníku Metro
Iva Hovězáková, jednatelka
agentury Chůvička Brno. Jen-
že minulý týden začaly dveře
zavírat i mateřské školy
a mezi zájemci o hlídání jsou
ti, kteří mají doma předškolá-
ky. „Všeobecně se jedná nej-
častěji o klienty, kteří naše
služby už využívali. Nových
zájemců je méně, protože
hodně lidí opravdu zůstává
domana home office,“ vysvět-

luje Hovězáková. Jedním
z pochopitelných důvodů,
proč nemají lidé o služby na
domácí hlídání dětí zájem, je
obava. „Řada lidí se zcela izo-
lovala od okolí, nechce si
domů nikoho pouštět s ohle-
dem na riziko nákazy,“ dopl-
ňuje jednatelka brněnské
„hlídací“ agentury.

Agentury, které i nyní zajiš-
ťují hlídání dětí, využívají čas-
to vedle zkušených chův také
zdravotnice nebo ženy s peda-
gogickým vzděláním. „Naše
chůvymají nastudovaný Etic-
ký kodex chůvy a zásady prv-
ní pomoci,“ říká Sarah Asfou-
rová, jednatelka firmy Mary
Poppins. PAVEL HRABICA

Zastavte výrobu
Předseda odborového svazu
KOVO Jaroslav Souček vyzval ma-
jitele firem, aby alespoň na dva
týdny přerušili výrobu. Výjimku
by měly mít podniky, jejichž pro-
dukce řeší stavy ohrožující život.
„Dočasné ztráty jim v budoucnu
jistě nahradí práce zdravé popula-
ce, která již nebude sužována stra-
chem z potenciálně smrtelné
nemoci,“ napsal Souček.

Přihlásila se sama
Policii se přihlásila žena, která ší-
řila nahrávku o chystaném ploš-
ném zákazu pohybu. Ten měl být
podle ní vyhlášen v noci z neděle
na pondělí poté, co počet nakaže-
ných překročí tisícovku. Žena tvr-
dila, že nahrávka byla soukromá
a neměla nikoho vyděsit. Ženě za
šíření poplašné zprávy hrozí osm
let vězení. Premiér Andrej Babiš
zákaz pohybu odmítl. iDNES.cz a ČTK

DO PRÁCE
NA KOLE 2020

Přidejte se i vy!

Registrace týmů i jednotlivců

na www.dopracenakole.cz

Na kole, pěšky či poklusem

10. ročník

Hlídání dětí zajímá jak firmy,
tak lidi pracující v home office

Hrát si i uklidit

Služby agentur se neomezují
jen na běžné hraní s dětmi.

● Někdy je požadavek na
hlídání dítěte spojen také
se starostí o domácnost.

● Hlídání si firmy objednávají
i na akce pro své zaměstnan-
ce, aby se rodiče mohli věno-
vat třeba „teambuildingu“.

● Při hlídání mimo město se
účtuje i doprava chůvy.

Kolik to stojí

150
Od takové částky v korunách
za jednu hodinu obvykle star-
tují ceníky hlídacích agentur.
Jsou většinou stanovené na
hlídání dětí v domácnosti, po-
kud je dětí více, připlácejí si
klienti kolem 35 až 50 korun
navíc za každé dítě. Za takzva-
né SOS hlídání, kdy potřebují
rodiče zajistit chůvu nepláno-
vaně, se hodinové ceny pohy-
bují pod 300 korunami.

Krátce

inzerce

Pendleři bez razítka už ani krok
Pendleři zatím mohou do práce z hranice k zaměstnavatelům pouze
s razítkem od firmy a od policistů. Opatření mělo zabránit v pohybu těm,
kteří si jezdili k sousedům jen na levnější nákupy. Přesto dnes projedná
vláda pravděpodobný zákaz jízdy ven i pro pendlery. Riziko, že naruší
systémy opatření, je podle ministra vnitra Jana Hamáčka příliš velké
a nesplňuje přijatá hygienická opatření. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. března 2020 03

Přísná karanténa
bude asi nejméně
do poloviny dubna.

Do republiky míří stále víc
ochranných pomůcek. Přija-
tá opatření jsou však stále ve-
lice přísná. Blížící se veliko-
noční svátky oslavíme, ale
jen v soukromí. Velkých ome-
zení se hned tak nezbavíme.
„Hranice zůstanou zavřené
měsíce, ne-li roky,“ uvedl šéf
krizového štábu Roman Pry-
mula v Partii na Primě. Záleží
především na vývoji situace
v Evropě.

Opatření fungují
Roman Prymula vyzdvihl,

že opatření fungují, protože
počet nakažených nestoupá
exponenciálně, jak je tomu
v mnoha jiných státech. Oče-
kává, že se restriktivní opatře-
ní mohou začít uvolňovat

nejdříve v první půlce dubna.
Podmínkou ale je, že se do té
doby ustálí počet nakaže-
ných, a tomaximálně na 10 ti-
sících. Prvním dobrým signá-
lem bude nejvýše 8500 naka-
žených na konci března.

Roušky zatím nesundáme
Pokud budou přibývat jen

desítky případů nakažených
koronavirem denně, krizový
štábmožná zruší povinné no-
šení roušek. Ta doba je ale ješ-
tě daleko. Zákaz vycházení
není podle Prymuly namístě,
jestliže lidé budou dodržovat
stávající nařízení vlády. „Na-
vrhl bych ho vládě, pokud by
bylo nakažených přes deset ti-
síc,“ uvedl šéf krizového štá-
bu a náměstek ministra zdra-
votnictví.

Školy jako poslední, učení
možná i o prázdninách
Školáci jako první přišli

o vyučování. Podle ministra
zdravotnictví Adama Vojtě-

cha však právě školy v přípa-
dě zvolnění podmínek budou
otevírat jako poslední. Mohlo
by to být někdy na přelomu
května a června. I proto by se
mohl školní rok protáhnout
až do letních prázdnin. Vari-
ant je podle šéfa krizového
štábu Prymuly víc. Zásadní je
umožnit studentům složit

maturitní zkoušky, třeba
v menších skupinách. Školy
jsou zavřené již od 11. března
až do odvolání. Některé vyso-
ké školy se chystají změnit
termíny přijímacích zkoušek
či zápisů ke studiu. Univerzi-
ta Palackého v Olomouci roz-
hodla o prodloužení letního
semestru v tomto roce.

Dovolená? Pouze v Česku
Vydají-li se letos lidé vůbec

na nějakou dovolenou, bu-
dou ji trávit výhradně v Čes-
ké republice. Opatření na hra-
nicích vláda v žádném přípa-
dě nezvolní. Nákaza se totiž
v některých zemích bude udr-
žovat ještě rok nebo dva. To
neumožní trávit volno mimo
republiku.

Nemocných je stále více
Počet potvrzených případů

nákazy koronavirem v ČR už
překročil tisícovou hranici,
nakažených je 1047 (údaj pla-
til v době uzávěrky vydání). MET

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

WWW.C-A.COM

TRIČKO
Z BIOBAVLNY*

CERTIFIKOVANÁ
BIOBAVLNA

*Nabídka platí od 19.3.2020 ve všech prodejnách C&A do vyčerpání zásob.

350Kč

Citát

Velikonoce nebudou
takové, na jaké jsme
zvyklí. Budou bez ná-
vštěv a bez kostelů.
ADAM VOJTĚCH
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Letošní dovolená bude
zřejmě jen v tuzemsku

inzerce

Krátce

Pomáhají kultuře
Peníze od dárců přes por-
tál Darujme.cz pro kul-
turní organizace stouply
v březnu v meziročním
srovnání o statisíce ko-
run. Soubory a kluby je
používají na zajištění
provozu, mohou napří-
klad vysílat on-line. Pení-
ze jdou ale i na zajištění
ochranných roušek a na
pomoc seniorům.

Rozvoz roste
Rozvoz jídla ani provoz
výdejových oken nestačí
na pokrytí ztrát řady
zavřených restaurací
v Brně. Přesto počet tak-
to prodaných jídel roste.
Podniky například nabí-
zejí vakuované pokrmy
na několik dní, aby se
omezil kontakt personá-
lu s klienty. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. března 2020 04

Čísla dne

19.
Nejšťastnější zemí světa je
v žebříčku OSN už potřetí
za sebou Finsko, Česko se
propracovalo na 19. místo.
V novém vydání Světové zprá-
vy o štěstí se opět ukázalo, že
nejspokojenější jsou obyvate-
lé severní Evropy – druhé je
Dánsko, čtvrtý Island a páté
Norsko. Na opačném konci
žebříčku 156 zemí skončily
Afghánistán, Jižní Súdán,
Zimbabwe, Rwanda
a Středoafrická republika.

5,3
V chorvatském hlavním měs-
tě včera ráno způsobilo roz-
sáhlé škody a paniku zemětře-
sení o síle 5,3 stupně, jehož
epicentrum bylo několik kilo-
metrů severně od Záhřebu.
Oběti na životech nejsou.

Archeologický
nálezmá nesmír-
nou historickou
hodnotu.

Nejmenovaný třicetiletý muž
v Izraeli vrátil památkovému
úřadu starý římský projektil
do katapultu zvaného balis-
ta, který ukradl před patnácti
lety v Jeruzalémě. Zloděj
řekl, že v něm nynější pande-
mie vyvolala obavu, že se blí-
ží koronavirová apokalypsa
a konec světa.
Kamenný projektil ve tva-

ru koule starý zhruba dva tisí-
ce let let muž ukradl ve svých
patnácti letech při návštěvě

Národního parku Davidovo
město. O té doby ho měl
doma, ale čím dál tím více
údajně tížil jeho svědomí.
„Izraelský úřad se o kajíc-

nosti dotyčného dozvěděl
prostřednictvím Facebooku
od člověka, který se rozhodl
převzít ukradený kámen
a vrátit ho státu Izrael, aniž
by zveřejnil totožnost zlodě-
je,“ uvedl úřad.
Střely do balisty v Davido-

vě městě pravděpodobně po-
cházejí z dob římského oblé-
hání Jeruzaléma a zničení
Druhého chrámuna Chrámo-
vé hoře v roce 70 našeho leto-
počtu. Do dnešních dnů se
z něj zachovala pouze část
vnějšího opevnění nazývaná
Západní zeď či Zeď nářků. ČTK

844 13 14 15

– Česká společnost
– Nemáme žádné skryté poplatky
– Bez ručitele a dalších závazků
– Žádné poplatky dopředu
– Úvěry ve výši od 5 000 do 70 000 Kč
– Úvěr vyplatíme do 24 hodin

Stále hledáme nové obchodní zástupce po celé ČR.
(podmínkou min. maturita nebo 3 roky praxe v oboru)

Poskytovatel úvěru je EC Financial Services, a.s. IČ: 242 43 744, držitel licence ČNB.

půjčka
Nejrychlejší

Nový premiér hned zaspal
Tři týdny po parlamentních volbách má Slovensko novou
vládu. Prezidentka Zuzana Čaputová v sobotu nejprve
jmenovala předsedu protikorupčního hnutí Obyčejní lidé
a nezávislé osobnosti (OLaNO) Igora Matoviče (vlevo)
premiérem a poté i členy jeho kabinetu. Dopoledne před
jmenováním premiéremMatovič dorazil se zpožděním
k podpisu koaliční dohody. Řekl, že zaspal. Vláda musí
do 30 dnů předstoupit před parlament s programovým
prohlášením a požádat poslance o důvěru. Čtyřčlenná
koalice má ve sněmovně pohodlnou většinu. ČTK

Bohatí Rusové skupují plicní
ventilátory, zatímco ve ven-
kovských regionech jich je
akutní nedostatek. Uvedl to
včera ruský list The Moscow
Times. Miliardáři se snaží zá-
sobit nákladným zařízením,
aby si zajistili přežití v přípa-
dě těžšího průběhu nemoci
COVID-19, kterou vyvolává
nový koronavirus. „O mouku
nebo pohanku, které vykupu-
jí obyčejní Rusové, se tihle
lidé nezajímají,“ uvedl list.
Podle redaktorů stojí jedno
ventilační zařízení zhruba
dva miliony rublů (640 tisíc
korun), což je pro běžné obča-
ny Ruska nedostupná částka.
Prodejci přesto nejsou schop-
ni uspokojit objednávky a na
většinu zájemců se v této
době už nedostane. ČTK

Nechtěná třetí
příčka USA
Spojené státy americké
v posledních několika
dnech zaznamenaly str-
mý nárůst počtu nakaže-
ných koronavirem na
svém území. Univerzita
Johna Hopkinse jich včera
evidovala již 26 747. Infi-
kovaných je nově více než
ve Španělsku, čímž se
USA co do počtu nakaže-
ných staly celosvětově tře-
tí nejvíce zasaženou zemí
po Číně a Itálii. Na mož-
nost rychlého růstu počtu
nových případů upozorňo-
vali někteří vládní činite-
lé s dodatkem, že je to
také důsledek zvýšení
testovací kapacity.

Kanaďané houfně
skupují konopí
Aby zvládali stres v době
epidemie koronaviru, sná-
šeli lépe karanténu nebo
si udělali zásoby pro pří-
pad nedostatku, shlukují
se Kanaďané a turisté již
několik dní před obchody
či v místech, kde se prodá-
vá konopí. Před obcho-
dem Quebecké společnos-
ti pro konopí v ulici Svaté
Kateřiny, hlavní obchodní
tepně Montrealu, se vytvo-
řila fronta ještě před ote-
vřením. Konopí je v zemi
legální drogou. Kanada ho
povolila pro rekreační
účely v říjnu 2018. Byla
tak po Uruguayi druhou
zemí na světě. ČTK

Zemřela country legenda
V 81 letech zemřel americký zpěvák, pianista a kytarista
Kenny Rogers, hvězda country hudby, jehož písně se
umisťovaly vysoko také v popových hitparádách. Rogers
se zřejmě proslavil nejvíc písní o válečném veteránovi
Ruby, Don’t Take Your Love to Town, kterou pod názvem
Ruby, nechtěj mi lásku brát měl v repertoáru také český
zpěvák Pavel Bobek. Po vrcholu své slávy v 90. letech si
otevřel vlastní řetězec s rychlým občerstvením. AP

inzerce

Ventilátory.
Na trhu chybí

Krátce

Zloděj měl
jen strach





www.metro.cz SERVIS pondělí 23. března 2020 06

INZERCE

1. salamandr
2. průzory ve zdi
3. pořad jídel
4. pivní čepice

5. část oceánu
6. silné provazy
7. budova na mletí
8. vozidla

Teplotní rekordy: -11,6 °C (1786) 19,5 °C (1903)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (12/13)
21.05 Sestřičky (3/6)
21.50 Reportéři ČT
22.30 Na stopě
22.55 Kriminalista II
23.55 Profesionálové
00.50 AZ-kvíz
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.50 Kalendárium

16.20 Československý filmový
týdeník 1970 (1296/2379)

16.35 Zradil jsem Hitlera
17.30 Letecké katastrofy
18.15 Barokní srdce Evropy (11)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva

ze stromu (11/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (11/12)
20.55 Obří opravny
21.45 V žáru noci

Krimidrama (USA, 1967)
23.35 Nebe počká

Fantasy komedie (USA, 1978)

15.55 Dr. House III (18)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.30 Ulice (3855)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (61)
21.10 Specialisté (62)
22.15 Smrtonosná zbraň (12)
23.05 Mentalista VI (10. 11)
00.45 Dr. House III (18)
01.25 Malý Sheldon II (5)
01.40 Specialisté (61)
02.25 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (664)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (238)

Když zhasne slunce.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Modrý kód (1)
Seriál (ČR, 2017)

22.55 Ano, šéfe!
00.10 Policie v akci
01.10 Policie v akci
02.05 Walker,

Texas Ranger V (13)
03.05 Jake a Tlusťoch IV (13)

Krimiseriál (USA, 1987-1992)
04.10 Prostřeno!

12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Pošlete mi SMS ve tvaru 94AVP a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 3

Precizní věštba!í

35

Paní
T eodo a

Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Změní se něco? Karty řeKnou pravdu!Změní se něco? Karty řeKnou pravdu!
NeMÁ MĚ rÁD...

u

Pište SMS ve tvaru 70NGX
a svůj dotaz na 904 30 46

Beran 21. 3. – 20. 4.
Nyní vás mohou potrápit děti. Jsou jak z divo-
kých vajec a ničím je nemůžete zabavit. Menší
dovolená nebo víkend bez dětí je váš sen.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Vaše finanční situace je v poslední době pří-
větivá a větší přísun peněz vám dává křídla.
Konečně si naplánujete i nějaké cestování.

Býk 21. 4. – 21. 5.
První jarní dny vás lákají k procházkám, ale
dejte si na sebe pozor. Velice rychle se můžete
nachladit. Chřipka stále ještě řádí.

Štír 24. 10. – 22. 11.
K blízkým velmi tíhnete a nebojíte se před
nimi probrat své problémy. Můžete být rádi!
Ne v každé rodině jsou tak harmonické vztahy.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
I když první sluneční paprsky oslňují svou po-
zitivitou, na vás dopadne jarní únava a depre-
se. Vaše tělo si žádá o doplnění energie.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Jste dobrosrdečný člověk, který je v okolí ob-
líben. Mnohdy ale máte smůlu na pochybné
jedince, kteří vaší dobrosrdečnosti využijí.

rak 22. 6. – 22. 7.
Je čas bojovat s tuky, které jste přes zimu na-
sbírali. Přebytečná kila ale budou mizet jako
zázrakem a ani se nebudete muset snažit.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Pokud potřebujete něco rychle vyřídit, nebo
toho máte víc, tak vsaďte na to, že pokud se
dostatečně připravíte, tak zabodujete.

leV 23. 7. – 22. 8.
V práci se vám toho nakupí hodně a nebudete
vědět, kam dřív skočit. Výzev se však nebojíte!
Víkend pak strávíte lenošením ve dvou.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Neupřímné jednání nesnášíte. Slova kolegy
vás pořádně naštvou, a tím započnete válku,
protože daný jedinec si to nenechá líbit.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Tvůrčí nálada se projeví v každé oblasti vašeho
života. Skvělými nápady hýříte v zaměstnání,
ale kreativitu krásně zúročíte i doma.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Nechcete zatěžovat své okolí problémy. Máte
za to, že každý má svých starostí dost. Faktem
je, že kdybyste se svěřili, bude vám líp.

týdenníhoroskop 23. 3. – 29. 3. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

1/5 °C 2/6 °C 4/8 °C 8/12 °C

PÁTEK

12/16 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. března 2020 07

Míla Francouzová
Pojedu za svou
rodinou, která je

teď daleko.

Jan Richtr
Podpořím českou

restauraci návštěvou
a dovolenou v Česku.

PERSKÉ PRINCEZNY
Máme za sebou první týden karantény. Ven vycházíme málo,
od čtvrtka navíc jen s rouškami. V poloprázdných autobu-
sech, tramvajích a vozech metra se držíme co nejdál od ostat-
ních, a pokud už na sebe pohlédneme, vidíme jeden z druhé-
ho jen oči. Občas v nich čteme strach, občas nejistotu, občas
únavu. Ale často taky krásu. Je až dojemné, že se ženy nepře-
staly líčit ani v situaci, kdy nemohou ze své tváře ukázat svě-
tu skoro nic. Jejich oči září nad lemem roušek jako oči per-
ských princezen z pohádek Tisíce a jedné noci. Pamatuju si je
z Hrubínova podání, které nám se ségrou četla mamka před
spaním, a ještě víc ze sedmdesátkových a osmdesátkových
televizních studiových adaptací. Byly tenkrát ve veliké módě.
Hráli v nich Petr Štěpánek, Marta Vančurová a líbezná Irena

Konvalinová. Orient ještě
nebyl problémovým regio-
nem, ale tajemnou zemí,
kde pro sultána tančí krás-
né dívky se zahalenou tvá-
ří. Působilo to dokonce,
jako by se jim všechna
krása usadila právě pod
řasami. Jako spodní voda

vzlínala od dolíčku v bradě přes něžnou linku úst až po korá-
lek nosu, aby se potom vylila do jediného viditelného prosto-
ru: na hladinu očí. Naše současná kultura odhaluje úplně
všechno; nejen nahota tváře, ale i nahota těla ztratily jakékoli
tajemství. Koronavirová pandemie je děsivá věc; dopadá na
nás na všechny a neshledávám na ní nic dobrého. Opatření,
k nimž nás nutí, nám ale mohou některé věci připomenout.
Nejen hodnotu solidarity a odpovědnosti, ale i skutečnosti
zdánlivě nevýznamné. Třeba že okouzlení a tajemství jsou
dvě sestry, které se vedou za ruce. Milé ženy a dívky v rouš-
kách, nejste směšné, trapné ani neatraktivní. Jste i v mizerii
těchto dní perskými princeznami.

Klára Berková
Půjdu na zahrádku
na pivo a jídlo, co
nemusím vařit.

Co uděláte, až skončí omezení?

Anketa

Pochvala
Mnoho čtenářů Metra
bere jako samozřejmost,
že mají tyto noviny každý
den ve stojanech. Pro hod-
ně lidí je to ale důležitý
zdroj informací a mož-
nost přečíst si zajímavé
věci. Hlavně v těchto
dnech bych chtěl Metro
pochválit, například
páteční vydání bych dal
klidně „pozlatit“.

JAROSLAV Z., PRAHA 5

Poděkování
Děkuji lékařům a sestřič-
kám ve Všeobecné fakult-
ní nemocnici na Karlově
náměstí v Praze. Zejména
pánům doktorům Dytry-
chovi a Paclíkovi za lidský
přístup, obětavost a po-
chopení. Zachránili život
mému manželovi. V sou-
časné době, kdy se u nás
rozšířil koronavirus, by-
chomměli nahlas zatles-
kat všem zdravotníkům,
ale i hasičům a policii, že
nasazují i vlastní zdraví.
Ale i vládě, která se stará,
aby epidemii podchytila.

HANA POTENSKÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Internet je plný skvělých kampaní! Na webu Damerousky.cz
můžete rozdávat i nabízet roušky. Výzva #malynakupvelkapomoc
chce podpořit malé podnikatele a akce Potlesk pro hrdiny vyzývá
Čechy, ať každý den ve 20.00 z okna zatleskají doktorům, hasičům
i prodavačkám. Svou kampaň má také@DopravniPodnikPraha.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

KOUPELNA

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

Sloupek

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

Milé ženy a dívky
v rouškách, nejste
směšné, trapné ani
neatraktivní.

Dopisy a vzkazy

Komiks



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 23. března 2020 08

Spisovatel Karel Poláček (1892–1945): „Čím jsou naše fotografie starší, tím (tajenka).“

Tajenka:nanichvypadámemlaději

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



www.metro.cz SPORT pondělí 23. března 2020 09

Světový šampio-
nát ve Švýcarsku
v květnu nebude.
Češi to chápou.

Rada Mezinárodní hokejové
federace (IIHF) v sobotu ko-
nečně rozhodla. Letošní vr-
chol sezony se neuskuteční.
Ve Švýcarsku v současné

době platí zákaz všech akcí
do 30. dubna. „Pro meziná-
rodní hokejovou rodinu je to
tvrdá realita, ale musíme ji
akceptovat. Koronavirus je
globální problém a vyžaduje
velké úsilí vládních orgánů
v boji proti jeho šíření. IIHF
musí udělat všechno pro to,
aby tento boj podpořila,“ uve-
dl prezident IIHF René Fasel.
Na turnaj s rozpočtem přes

30 milionů eur (815 milionů
korun), který se měl konat
v Curychu a Lausanne od
8. do 24. května, bylo prodá-
no přes 300 tisíc vstupenek.
„Přijímáme toto rozhodnutí
rady IIHF. Ale je to pro organi-
zační výbor velké zklamání.
Je to výjimečná situace pro

všechny a nyní jde o vyřešení
všech zbývajících otázek,“
uvedl generální sekretář orga-
nizačního výborumistrovství
světa Gian Gilli. „Rozhodnutí
zrušit mistrovství světa bude
mít velký dopad na IIHF a její
partnery, účastnické země
a členy federace. Jak IIHF, tak
organizační výbor mistrov-
ství světa jsou pojištěny na
podstatnou část nákladů,“
uvedl web IIHF. Pojišťovna
nyní souhlasila s proplace-
ním, uznala, že jde o zásah
vyšší moci. Titul z Bratislavy
měli obhajovat Finové.
Kouč Miloš Říha na závěr

svého angažmá u české repre-
zentace přišel o možnost vy-
lepšit loňské čtvrté místo
a ukončit čekání na medaili,
které trvá již od zisku bronzu
z roku 2012. „Dalo se to před-
pokládat, ale v koutku duše
jsem věřil, že si to ještě zahra-
jeme. Jsem smutný, protože
v celém realizačním týmu
a svazu jsme dělali všechno
pro to, abychom medaili zís-
kali a pracovali na tom ještě
líp než v loňské sezoně,“ řekl
Říha pro Českou televizi. Od
léta ho nahradí Filip Pešán.

Smutný je také útočník re-
prezentace Michal Řepík: „Je
to zklamání, ať už pro hráče,
tak hlavně pro fanoušky a or-
ganizátory, kteří už měli asi
vše připravené. Určitě je to
tak ale dobře. Zdraví je před-
nější než jakýkoli sport.“ Po-
dle prezidenta Českého hoke-
je Tomáše Krále vše ke zruše-
ní MS směřovalo. „Výjimečná
situace vyžaduje výjimečné
kroky a světový hokej není vý-
jimkou,“ uvedl Král. PUR a ČTK

Kvůli pandemii koronaviru
se odkládají nebo ruší další
sportovní akce. V sobotu byl
odložen turnaj Světového
okruhu v plážovém volejbalu
v Ostravě. V areálu Dolních
Vítkovic se mělo hrát od
20. do 24. května i o body do
olympijského žebříčku, nový
termín turnaje se hledá.
V Ostravě se v letošním

roce neuskuteční ani červno-
vémistrovství Evropy ve spor-
tovním aerobiku. Šampionát
by se však měl konat na stej-
némmístě napřesrok.

Na starém kontinentu bylo
odloženo ME v plaveckých
sportech, které se mělo ko-
nat od 11. do 24. května v Bu-
dapešti. Závodit by se mohlo
v srpnu. V dubnu se neusku-
teční evropský šampionát
badmintonistů v Kyjevě. I zde
by se mohlo hrát později.
Naopak organizátoři Světo-

vého poháru horských kol
v Novém Městě na Moravě se
nevzdávají naděje, že uspořá-
dají závody v původním ter-
mínu. Akce je naplánována
na 22. až 24. května. ČTK

Bach možná povolí
Prezident Mezinárodního
olympijského výboru
(MOV) Thomas Bach v re-
akci na sílící hlasy žádají-
cí odložení olympijských
her v Tokiu uvedl, že by
šlo o nejméně spravedlivé
řešení. O odložení her po-
žádal norský olympijský
výbor. Včera ale MOV při-
znal podle zdrojů agentu-
ry Reuters možný odklad
her. Nyní vznikají plány
různých variant.

Slavní nakažení
Koronavirem se nakazili
ze známých fotbalistů
třeba bývalý belgický
reprezentant Marouane
Fellaini. Pozitivní test
měl po návratu do Číny,
kde hraje za Šan-tung
Lu-neng. Nakažený je také
útočník Juventusu Paulo
Dybala či technický ředi-
tel AC Milán Paolo Maldi-
ni. Bývalý šéf Realu Mad-
rid Lorenzo Sanz nemoci
ve věku 76 let podlehl. ČTK

• SEEEEXXXXYYY FOOOTEČKY!
Šťávičky PRO TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 92GAD a text na 909 15 50

• Můj život začíná být stereotyp.
Práce a práce! Hledám zpestření!
Pořádný sex! Podnikatelka Lucie
38. Brnkni mi na 909 90 99 25
nebo pošli SMS na číslo 909 15 40
s kódem 67KCK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Zábrodský v nebi legend
Ve věku 97 let zemřel v pátek ve Švédsku legendární ho-
kejový útočník Vladimír Zábrodský. Dvojnásobný mistr
světa z let 1947 a 1949 byl členem Síně slávy IIHF i české-
ho hokeje. Po emigraci v roce 1965 žil ve Stockholmu.
Zábrodský je s 464 góly členem Klubu hokejových střel-
ců. „Velký šéf“, jak se mu přezdívalo, odehrál v reprezen-
taci 94 zápasů a dal 158 branek. Dalších 306 gólů přidal
v nejvyšší soutěži v barvách pražských klubů LTC a Spar-
ty, s nimiž vybojoval šest ligových titulů. V pátek se lidé
také naposledy rozloučili s atletickou legendou Danou
Zátopkovou. Většina na dálku přes televizní přenos. ČTK

Blake Schilb se učí s dětmi
Přestože ministerstvo zahraničí USA vyzvalo americké
občany, aby se kvůli pandemii koronaviru vrátili domů,
americký basketbalista s českým pasem Blake Schilb
zůstal ve Francii. V Remeši bere po přerušení ligy omeze-
nou výplatu, během karantény se stará o své čtyři děti.
„Výnos ministerstva se mě dotýká, pro tuhle chvíli tu ale
s rodinou zůstáváme. Vedení ligy ještě nerozhodlo o zru-
šení zbytku sezony, takže tyhle dny nějak cvičím doma
a pomáhám dětem s úkoly. Sháníme informace, snažíme
se zůstat zdraví a žijeme ze dne na den,“ řekl Schilb. MAFRA

Intimní

Akce. Odkládají se

Krátce

Není to poprvé

Světový hokejový šampionát
se od svého vzniku v roce
1920 nekonal v letech 1940
až 1946 kvůli druhé světové
válce a jejím následkům.

● Poté, co přestalo být MS
součásti olympiády, se
nehrálo ani v olympijských
letech 1980, 1984 a 1988.

● Hrát se logicky nebude ani
generálka na MS. České
hokejové hry v Brně byly
přesunuty na srpen.

Hokejisté bez MS,
Říha je smutný

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 3. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

-17 %

-58 %

-20 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tisíce produktů
ihned k odběru

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

-13 %-33 %

-17 %

1 490,-

999,-
obj. kód:NCB050c6

5 990,-

4 999,-
obj. kód:NXHWL001

2 399,-

999,-
obj. kód:ORAEK046

15 999,-

13 999,-
obj. kód:ONE0006b1

1 799,-

1 439,-
obj. kód:LO41395

649,-

539,-
obj. kód:KRMrk1830

Maxximálně boží
zvuk

Hravý svět do
kapsy

Dobrodružná cesta
s kamarády

Ve zdravých ústech
zdravý chrup

Displej, který
si zamilujete

Vytuňte jídelníček
tuňákem

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
Vylepšený zvuk MaxxBass, redukce šumu
Výdrž až 15 hodin, nabíjecí pouzdro
Odolná prachu a dešti dle krytí IP54

Niceboy HIVE podsie

Japonská hendheldová herní konzole
Pevné ovladače po stranách 5,5“ displeje
Pro všechny hry z knihovny Nintendo Switch
Výdrž baterie až 7 hodin, rodičovský zámek

Nintendo Switch Lite

Lego stavebnice s mnoha doplňky
Otevírací boční stěny, bazén, skluzavka
Odklápěcí střecha s kuchňkou a koupelnou
778 kostek včetně 3 minipanenek

LEGO Friends 41395 Autobus přátelství

Rotační elektrický zubní kartáček
2 čisticí programy, časovač na 2 minuty
Program pro péči o dásně, tlakový senzor
Protiskluzová rukojeť, dobíjecí stojánek

Oral-B PRO 2500 Cross action

6,55“ AMOLED displej 2 400 × 1 080
8jádrový Snapdragon 855+, čistý Android 10.0
RAM 8 GB, interní paměť 128 GB
Trojitý fotoaparát s optickou stabilizací obrazu

OnePlus 7T

Granule pro všechna plemena koček
Vhodné pro dospělé kočky od 1 roku
Tuňáková příchuť, 12,5 % tuku, 4 % bílkovin
Vitamín A, zinek, omega 6 mastné kyseliny

Whiskas granule s tuňákem 14 kg


